Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

П Р О Т О К О Л  №  1 / И

заседания Закупочной комиссии по аукциону в электронной форме на право

заключения договора на Лот 406401-КС ПИР СМР-2023-ДРСК-ХЭС «Оснащение ПС

дуговыми защитами»

г. Благовещенск            «07»    06    2023   г.

№32312340140

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: аукцион в электронной форме на право заключения

договора на заключения договора на Лот 406401-КС ПИР СМР-2023-ДРСК-ХЭС

«Оснащение ПС дуговыми защитами»

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 2 (две) заявки.
№

Дата и время

регистрации заявок

Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или идентификационный номер

1
14.05.2023

06:42:50 MCK

Заявка №160473, АО  Пусконаладочное управление

"Дальэлектромонтаж", ИНН – 2721102771, 680001, Российская

Федерация, Хабаровский край, Хабаровск г., Строительная ул., д. 26

2
22.05.2023

07:17:06 MCK

Заявка №162891, ООО "ЭЛЕКТРОСЕРВИС-Р", ИНН – 7704330424,

115419, Г.Москва, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДОНСКОЙ,

ПРОЕЗД 2-Й РОЩИНСКИЙ, Д. 8, ЭТ./ПОМЕЩ. 5/X, КОМ. 17-19

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 0 (ноль) заявки.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки заявок Участников

2. Об отклонении заявки Участника №160473 АО Пусконаладочное управление

«Дальэлектромонтаж»

3. Об отклонении заявки Участника №162891 ООО «ЭЛЕКТРОСЕРВИС-Р»

4. О признании закупки несостоявшейся

РЕШИЛИ:

ВОПРОС №1. О рассмотрении результатов оценки заявок

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:

№

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или идентификационный

номер его заявки

Цена заявки,

руб. без НДС

1.
14.05.2023

06:42:50 MCK

Заявка №160473, АО  Пусконаладочное управление

"Дальэлектромонтаж", ИНН – 2721102771, 680001,

Российская Федерация, Хабаровский край, Хабаровск

г., Строительная ул., д. 26

5 837 500,00

2.
22.05.2023

07:17:06 MCK

Заявка №162891, ООО "ЭЛЕКТРОСЕРВИС-Р", ИНН –

7704330424, 115419, Г.Москва, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ ДОНСКОЙ, ПРОЕЗД 2-Й РОЩИНСКИЙ, Д. 8,

ЭТ./ПОМЕЩ. 5/X, КОМ. 17-19

5 840 466,00

Протокол 1И  заявок закупка 406401

Страница 2 из 3

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки Участника №160473 АО Пусконаладочное

управление «Дальэлектромонтаж»

Отклонить заявку Участника №160473 АО Пусконаладочное управление

«Дальэлектромонтаж» от дальнейшего рассмотрения на основании п.4.9.6. «б»

Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
№  Выявленные несоответствия заявки требованиям Документации о закупке

1.  В результате изучения заявки участника было установлено, что в представленной бух.

отчётности указана чистая прибыль за 2022 год в размере 6,0 тыс. руб., а за 2021 год

указан убыток в размере 417,0 тыс. руб. При этом в базе данных ФНС указано, что

предприятие за 2022 год получило убыток в размере 2,0 тыс. руб., а за 2021 год убыток

в размере 438,0 тыс. руб. Таким образом, в заявке содержатся недостоверные сведения,

что не соответствует п. 4.5.1.3 Документации о закупке в котором установлено

следующее требование: «Документы, входящие в заявку, не должны содержать

недостоверные сведения или намеренно искаженную информацию, а также должны

отсутствовать внутренние противоречия между различными частями и/или

документами заявки, в том числе по тексту внутри одного документа»

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не

представлен

ВОПРОС №3. Об отклонении заявки Участника №162891 ООО «ЭЛЕКТРОСЕРВИС-Р»

Отклонить заявку Участника №162891 ООО «ЭЛЕКТРОСЕРВИС-Р» от дальнейшего

рассмотрения на основании п.4.9.6. «б» Документации о закупке, как несоответствующую

следующим требованиям:
№  Выявленные несоответствия заявки требованиям Документации о закупке

1.   В заявке участник представил не в полном объеме пакет документов, что не

соответствует п. 4.5.1.1.  Документации о закупке., в котором установлено

следующее требование (Участник должен подготовить заявку, включающую в себя

полный комплект документов согласно перечню, определенному в разделе11

(ПРИЛОЖЕНИЕ №4-СОСТАВ ЗАЯВКИ) в соответствии с образцами форм,

установленными в разделе 7)

Участником не предоставлены следующие документы:

- Коммерческое предложение (форма 3, п. 7.3 ДоЗ);

- Техническое предложение (форма 4, п. 7.4 ДоЗ);

- Календарный график (форма 5. п. 7.5 ДоЗ);

- Анкета Участника (форма 6, п. 7.6 ДоЗ).

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не

представлен

2.  Участник не представил копию составленных в соответствии с действующим

законодательством РФ бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах за

последний завершенный финансовый год (включающего в себя данные обязательной

бухгалтерской (финансовой) отчетности за последний завершенный и

предшествующий ему финансовый год), с отметкой налогового органа о приеме или,

в случае представления отчетности в налоговую инспекцию в электронном виде, с

приложением квитанции о приеме  и/или извещения о вводе сведений налоговым

органом, что не соответствует требованию п. 3 пп. а) таблицы 10.1. Обязательные

требования в котором установлено следующее: для проверки финансового состояния

организации Участник должен предоставить Копии составленных в соответствии с

действующим законодательством РФ бухгалтерского баланса и отчета о финансовых

результатах за последний завершенный финансовый год (включающего в себя

данные обязательной бухгалтерской (финансовой) отчетности за последний

завершенный и предшествующий ему финансовый год), с отметкой налогового

Протокол 1И  заявок закупка 406401

Страница 3 из 3

органа о приеме или, в случае представления отчетности в налоговую инспекцию в

электронном виде, с приложением квитанции о приеме и/или извещения о вводе

сведений налоговым органом.

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не

представлен

ВОПРОС №4. О признании закупки несостоявшейся

1. Признать закупку Лот 406401-КС ПИР СМР-2023-ДРСК-ХЭС «Оснащение ПС

дуговыми защитами» несостоявшейся на основании п. 4.16.1 «б» Документации о закупке,

так как по результатам рассмотрения заявок принято решение о признании менее 2 (двух)

заявок соответствующими требованиям Документации о закупки.

Секретарь Закупочной комиссии                                                                  И.Н. Ирдуганова

 (4162)  397-147

irduganova-in@drsk.ru

mailto:irduganova-in%40drsk.ru